
Evidenčné číslo: D/IV/142/2023/PÚ - 598/2021 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve na uskutočnenie stavebných prác 
Ev. č. Z/IV/598/2021/PÚ zo dňa 10.12.2021 

uzatvorená  v súlade s ustanovením § 269 ods. 2 v spojení s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný 

zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len “Obchodný zákonník“) a príslušných ustanovení zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

medzi 

 

Ružinovský domov seniorov 

sídlo:   Sklenárova 1361/14, 821 09 Bratislava  

štatutárny orgán:  Mgr. Lea Patočková – poverená vedením 

IČO:    00 510 173 

DIČ:    2020835080 

bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a. s. 

číslo účtu:   SK64 0200 0000 0000 0452 0062 

právna forma:  príspevková organizácia zriadená Mestskou časťou Bratislava – Ružinov 

e-mail:   prevadzka@rdssklenarova.sktelefón:    

ďalej ako „objednávateľ“ 

 

a 

 

Názov   MH Instal s.r.o.  

sídlo:    Haanova 31, 851 04 Bratislava 

štatutárny orgán: Milan Holcinger - konateľ  

IČO:   45 870 772 

DIČ:   2023128701 

zapísaná: obchodný register Okresného súdu Bratislava I., odd. Sro, vl. č. 68438/B 

bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s. 

číslo účtu:  SK75 0900 0000 0006 3504 1260 

e-mail:   mhinstalsro@gmail.com 

telefón:  +421 903 837 111 

ďalej ako „zhotoviteľ“. 

 

 

Preambula 

Na základe skutočností, ktoré objektívne nebolo možné zistiť v čase uzavretia Zmluvy 

na uskutočnenie stavebných prác ev. č. Z/IV/598/2021/PÚ zo dňa 10.12.2021 (ďalej len 

„Zmluva“), ktorej predmetom je  uskutočňovať Rekonštrukčné práce malého rozsahu na 

obytných miestnostiach a spoločných priestoroch v budove Ružinovského domova seniorov. Je 

potrebné pristúpiť k úprave cien, a to navýšenie celkovej zmluvnej ceny o 10% za plnenie 

predmetu zmluvy v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Z uvedených dôvodov sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto dodatku č 1 k uvedenej 

Zmluve. 

 

Čl. I 

Predmet dodatku 

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva na uskutočnenie stavebných prác ev. č. 

Z/IV/598/2021/PÚ zo dňa 10.12.2021 sa mení a dopĺňa takto: 

(1) V čl. II. Doba trvania zmluvy, zánik zmluvy sa mení v čl. (1) trvanie  zmluvy do 31.05.2023.  



(2) V čl. II. ods. (2) sa suma „99 000,00 Eur bez DPH“ nahrádza sumou „108 000,00 Eur bez 

DPH.“. 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

(1) Ostatné ustanovenia Zmluvy na uskutočnenie stavebných prác ev. č. Z/IV/598/2021/PÚ zo 

dňa 10.12.2021 ostávajú nezmenené.  

(2) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa osobitného predpisu. 

(3) Tento  dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. 

Dva rovnopisy dodatku prevezme objednávateľ a jeden zhotoviteľ. 

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a 

na znak toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho 

vlastnoručne podpísali. 

 

 

V Bratislave, dňa  10.02.2023      

 

 

 

 

_________________________________ 

 

 

_________________________________ 

Objednávateľ Zhotoviteľ 

Ružinovský domov seniorov MH Instal s.r.o. 

Mgr. Lea Patočková  Milan Holcinger 

poverená vedením konateľ 

 


